
7. Evaluering af International Dag 2009 (2009-125277)
Evaluering af International dag 2009 og forslag til International dag 2010 

INDSTILLING OG Beslutning

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen indstiller,

at Beskæftigelses- og Integrationsudvalget tager evalueringen til efterretning.1.
at Beskæftigelses- og Integrationsudvalget godkender, at der afholdes 2.
International Dag lørdag den 28. august 2010. 
at International Dag 2010 får et budget på 500.000 kr.3.

Problemstilling

Københavns Kommune har siden 2003 afholdt International Dag for at sætte fokus på mangfoldighed 
i København. International Dag er et koncept, hvor københavnere får mulighed for at se og møde et 
bredt udsnit af de mange kulturelle og internationale foreninger og organisationer, der findes i byen.

Udvalget får her de væsentligste konklusioner fra evalueringen, samt forslag til indhold i 2010.

Løsning

Evalueringen viser, at arrangementet i 2009 var velbesøgt og havde ca. 10.000 besøgende. 
Overordnet kan det konkluderes:

58 foreninger og organisationer deltog, hvilket er en stigning på 20,6% i forhold til sidste år.

Gæster og foreninger var ifølge spørgeskemaet generelt meget tilfredse med arrangementet. 

Gæster og foreningerne udtrykte ønske om flere arrangementer i København som 
International Dag

VI KBH’R’ kampagnens grafiske design eksponerede International Dag som en del af en 
større mangfoldighedskampagne.

International Dag repræsenterede et bredt udsnit af Københavns forskellige etniske 
minoriteter og en række interesse organisationer.

International Dag skal fastholde et image som foreningernes festival.

International Dag har fortsat et udviklingspotentiale.

I 2010 er målsætningen at fastholde besøgstallet fra 2009. 

De mange tilbud vil blandt andet være boder med kunst, musik, dans, taler og kulinariske 
specialiteter. Det er ligeledes planlagt, at en lang række foreninger og organisationer inviteres til at 
møde op for at give de fremmødte et indblik i deres aktiviteter, deres kultur og deres musik. Tillige 



skal arrangementet indeholde udstillinger og aktiviteter for alle aldersgrupper.

Det er foreningerne selv, der har ansvaret for at planlægge og afvikle aktiviteterne i de enkelte boder.

Planlægningen af International Dag 2010 påbegyndes efter Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets 
godkendelse. Dette vil sikre en større deltagerkreds, bedre muligheder for PR omkring 
arrangementet samt bedre muligheder for at forbedre og udvikle konceptet. 

Der sikres plads på kommunens plakatsøjler med henblik på annoncering af International dag i ugen 
op til arrangementet.

Der skal ske en styrket inddragelse af de frivillige organisationer i planlægningen i overensstemmelse 
med integrationsaftalen 2008 om partnerskaber med de frivillige organisationer.

Økonomi

Til International Dag 2010 er afsat 500.000 kr. i 2010 på bevillingsområdet Integrationsaktiviteter, 
funktion 6.45.51.

Videre proces

TaskForce Integration i Kontoret for Integrationsservice står for planlægningen og afholdelsen af 
arrangementet 2010.
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